devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2860 (SEI-119644535). VALOR TOTAL: R$ 112.770,06
(cento e doze mil, setecentos e setenta reais e seis centavos). FUN-
DAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/027030/2025. DATA DA ASSINATURA: 05/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1954/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO

[...]

UPA 24h Marechal Hermes, no período de 02/10/2025 à 31/10/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 2820 (SEI-119481962). VALOR TOTAL: R$
143.281,57 (cento e quarenta e três mil, duzentos e oitenta e um
reais e cinquenta e sete centavos). FUNDAMENTO: Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080002/027028/2025. DATA DA ASSINATU-
RA: 05/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1967/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO

[...]

tencial, para UPA 24h Maré, no período de 01/10/2025 à 31/10/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 2836 (SEI-119571815). VALOR TOTAL: R$
765.099,99 (setecentos e sessenta e cinco mil, noventa e nove reais
e noventa e nove centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo SEI-080002/027567/2025. DATA DA ASSINATURA:
05/12/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1981/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO

[...]

Iguaçu I, Marechal Hermes, Realengo e Ricardo de Albuquerque, no
período de 01/08/2025 à 31/08/2025, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2946
(SEI-119931351). VALOR TOTAL: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta
mil reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080002/029905/2025. DATA DA ASSINATURA: 05/12/2025.

Id: 2699593

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 069/2025.

[...]

viços de apoio técnico assistencial, referente ao repasse dos recursos
financeiros da “assistência financeira complementar prestada pela
União”, nos termos da Portaria GM/MS n.º 1.135/2023 e Resolução
SES n.º 3.168/2023, para cumprimento do piso salarial nacional de
enfermeiros e técnicos de enfermagem, no valor de R$ 953.062,81
(novecentos e cinquenta e três mil e sessenta e dois reais e oitenta e
um centavos) relativo ao ajuste de setembro e outubro de 2025
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2025
PROCESSOS N°S SEI-080002/030648/2025 E SEI-
080002/030032/2025.

Id: 2699535

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

Contrato nº 470/2024 que visa a AQUISIÇÃO DE INSUMOS (LÂMI-
NAS DE ACT COM COMODATO DE EQUIPAMENTO), necessários
para suprir à demanda do serviço Cirurgia Cardíaca das unidades sob
gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 20/12/2025 a 20/12/2026. VALOR TO-
TAL: R$ 118.080,00 (cento e dezoito mil e oitenta reais). FUNDA-
M E N TO : Art. 107 da Lei nº 14.133/2021 e na CLÁUSULA SEGUNDA
do Contrato. Parecer nº 1985/2025/FS/GERCPA (106923622) e Auto-
rização do Ordenador de Despesa (119546563). DATA DA ASSINA-
TURA: 05/12/2025. PROCESSO Nº SEI-080002/002280/2024.